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Die Vorbereitung auf die Waffensachkundeprüfung nach § 7 WaffG inkl. Prüfung ergänzt in 
geeigneter Form das vom IBS in der Vergangenheit erfolgreich angebotene und durchge-
führte Spezialseminar Geld- und Werttransport. 
Das Modul beinhaltet die Wissensvermittlung zur Vorbereitung auf die Waffensachkunde-
prüfung sowie die Praxisausbildung. Während der Maßnahmedauer von 2 Wochen (80 
Ustd.) wird intensiv auf die Teilnehmer eingegangen. Die Prüfungsvorbereitung nimmt einen 
breiten Raum ein. Außerdem wird das praktische Schießen unter sach- und fachkundiger 
Anleitung gründlich geübt.  
  

VVoorraauusssseettzzuunnggeenn:: 
 physische und psychische Geeignetheit 
 Zuverlässigkeit 
 Bereitschaft zum überregionalen Einsatz 

  

DDaauueerr::    80 Unterrichtsstunden 

 
BBiilldduunnggssiinnhhaallttee::                     

 Strafrecht 

 Waffenrecht 

 Waffentechnik 

 Praktisches Schießen 

 Prüfungsvorbereitung/ Prüfung 

  

AAbbsscchhlluussss::  Zertifikat Waffensachkundeausbildung 
 

EEiinnssaattzzbbeerreeiicchhee  

bundesweiter Einsatz in Wach- und Sicherheitsunternehmen, der Bundeswehr in den 
Tätigkeitsfeldern Geld- und Wertdienst und bewaffneter Objektschutz 

 
IInnssttiittuutt  ffüürr  BBiilldduunngg  uunndd  SSiicchheerrhheeiitt  SScchhiirrmmeerr  GGmmbbHH  

  

AAuussbbiilldduunnggssssttaannddoorrttee  

 
 

13509 Berlin Innungsstraße 40  030 85734620  berlin@ibs-bildung.org 

14772 Brandenburg   Rosa-Luxemburg-Allee 2   03381 7942900  brandenburg@ibs-bildung.org 

01069 Dresden   Strehlener Str. 14   0371 42952017      dresden@ibs-bildung.org 

99085 Erfurt Lüneburger Str. 3  0361 6795452  erfurt@ibs-bildung.org 

99734 Nordhausen   Alte Leipziger Str. 50   03631 9549972  nordhausen@ibs-bildung.org 

04103 Leipzig   Sternwartenstraße 79   0341 99392380      leipzig@ibs-bildung.org 

09125 Chemnitz Olbernhauer Str. 5  0371 49529856  chemnitz@ibs-bildung.org 

 


